
 

INAPP 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI DELLE POLITICHE PUBBLICHE 

   

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINA N. 91 DEL 9 APRILE 2020       

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 

coordinato con il D.Lgs 56/2017, per la fornitura di mascherine chirurgiche e 

liquido igienizzante mani presso gli Uffici dell’Istituto Nazionale per l’Analisi 

delle Politiche Pubbliche (INAPP) sito in Roma - Corso d’Italia n. 33 

C.I.G. (Codice Identificativo Gara): Z8A2CAD1A5 

 

GE.P.I.R. S.R.L. Società Unipersonale Gestione Pulizia Industriale Roma 
 

 

 

I
N
A
P
P
.
I
N
A
P
P
.
R
E
G
I
S
T
R
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
E
.
0
0
0
0
0
9
1
.
D
I
R
E
Z
I
O
N
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
I
N
A
P
P
.
0
9
-
0
4
-
2
0
2
0
.
R
E
G
I
S
T
R
A
Z
I
O
N
E



 

Visti il DPR n. 478 del 30.06.1973 costitutivo dell' ISFOL e s.m.i.; 

 

 il D.Lgs. n. 185 del 24.09.2016, ed in particolare l’articolo 4, co. 1, lett. 

f), che, a decorrere dal 01.12.2016, modifica la denominazione  

dell’ISFOL in INAPP - Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche 

Pubbliche, lasciando invariati tutti gli altri dati dell’Istituto; 

 

 il DPR n. 97 del 27.02.2003 che regolamenta l’amministrazione e la 

contabilità degli Enti pubblici di cui alla Legge n. 70 del 20.03.1975; 

 

lo Statuto dell’INAPP, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 2 del 17.01.2018 ed in vigore dal 02.05.2018; 

 

il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli Organi 

e delle Strutture dell’Istituto; 

 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali del 7.12.2016 

– trasmesso con nota n. 9843 del 13.12.2016 - di nomina del Consiglio 

di Amministrazione dell’INAPP;  

 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali n. 22 del 

03.02.2020 con il quale il Prof. Sebastiano Fadda è stato nominato 

Presidente dell’INAPP; 

 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.1 del 19.02.2020 con la 

quale il Dott. Santo Darko Grillo è stato nominato Direttore Generale 

dell’INAPP; 

 

la Determina n. 337 del 15.11.2017 con la quale è stato conferito al Dott. 

Loriano Bigi, l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Dirigenziale 

Amministrazione e Bilancio; 

 

 la Determina n. 84 del 03.04.2020 con la quale è stato emanato il 

Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza ex art.3, comma 

1 dello Statuto; 

 

 il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;  

 

 il Bilancio di Previsione per l’Esercizio finanziario 2020 adottato con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 25.10.2019 e 

approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota 

prot. n. 11239 del 26.11.2019, acquisita con protocollo INAPP n. 9693 

del 26.11.2019; 

 

Esaminata la memoria, predisposta in data 08.04.2020, dal Dirigente dell’Ufficio 

Dirigenziale Controllo di Gestione e Patrimonio, Dott.ssa Loredana 

Cafarda dalla quale emerge la necessità di acquisire la fornitura di 

mascherine chirurgiche e liquido igienizzante mani per gli Uffici 

dell’Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche Pubbliche (INAPP) 



sito in Roma - Corso d’Italia n. 33, al fine di contrastare l’epidemia da 

Covid – 19 in conformità alle indicazioni e raccomandazioni del 

Ministero della Salute e dell’Istituto Superiore di Sanità; 

 

Preso atto  che il servizio ha carattere di estrema urgenza tenuto conto della 

difficoltà, dovuta all’emergenza in corso, a reperire, nei tempi necessari 

quanto richiesto;  

  

che, per tali motivazioni, occorre fare ricorso in via eccezionale , ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) all’Operatore economico GE.P.I.R. S.R.L. 

Società Unipersonale Gestione Pulizia Industriale Roma, che ha 

nell’immediato la disponibilità dei dispositivi richiesti e necessari; 

  

Ritenuto che nella presente fattispecie ricorrono i requisiti previsti dall’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 sopra richiamato; 

 

Preso atto che l’entità della spesa complessiva è pari ad €  5.400,00 oltre IVA (€ 

6.588,00 IVA compresa); 

 

Considerata la prenotazione dell’impegno di spesa n. 137 del 08.04.2020, sul Cap. 

1.03.02.18.001.01 “Adempimenti vari sicurezza dei lavoratori” del 

Bilancio di Previsione 2020, Fondi Istituzionali, per un importo totale 

pari ad  € 5.400,00 oltre IVA (€ 6.588,00 IVA compresa); 

 

 Preso atto della regolarità della procedura tecnico-amministrativa esplicata; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di autorizzare l’acquisizione della fornitura di mascherine chirurgiche e liquido igienizzante mani 

per gli Uffici dell’Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche Pubbliche (INAPP) sito in Roma 

– Corso d’Italia n. 33, al fine di contrastare l’epidemia da covid - 19; 

 

- di stipulare con l’Operatore economico GE.P.I.R. S.R.L. Società Unipersonale Gestione Pulizia 

Industriale Roma apposito contratto, nel quale vengono altresì previsti termini e  modalità di 

realizzazione del servizio e liquidazione del compenso; 

 

- di far fronte alla spesa complessiva pari ad € 6.588,00 IVA compresa, assumendo il relativo 

impegno  sul Cap. 1.03.02.18.001.01 “Adempimenti vari sicurezza dei lavoratori” del Bilancio di 

Previsione 2020 - Fondi Istituzionali, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

- di nominare la Dott.ssa Monica Gatta, quale Responsabile Unico del Procedimento - R.U.P., della 

procedura in oggetto.   

            

 

           Il Direttore Generale 

 Dott. Santo Darko Grillo 

 



 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


